
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Franca Scavone Tel. 059/382 811 

 

 Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 
 
Prot.n.16006         Modena, 20/08/2010 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

VISTA la legge 3/5/1999 n. 124, relativa a disposizioni urgenti in materia di personale scola-
stico; 
 VISTO il D.D. 6/4/1999, con il quale è stato bandito il Concorso Ordinario per la scuola 
dell’infanzia; 
 VISTO il D.P. n. 17211 del 24/08/2000 e successive integrazioni e modificazioni, del Dirigen-
te di Modena, con il quale è stata approvata in via definitiva la graduatoria generale di merito del 
concorso sopracitato relativa alla regione Emilia Romagna; 

VISTO il D.M. n. 75 del 10/08/2010 (con relativi tabulati contenenti la distribuzione per pro-
vincia), con il quale il Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca ha diramato disposizio-
ni sulle assunzioni a tempo indeterminato del personale scolastico  per l’a.s. 2010/11; 

VISTA la nota allegata al D.M. 75 prot. n. 9994 del 12/10/2010, contenente le istruzioni ope-
rative in ordine alle modalità di conferimento delle nomine a.s. 2010/11 del personale scolastico; 

RILEVATO che i posti per la scuola dell’infanzia nella regione Emilia Romagna da coprire 
con nomine a tempo indeterminato sono stati fissati complessivamente in n. 155 posti comuni e 
n. 338 posti di sostegno, i quali sono da ripartire tra i diversi ordini e gradi di scuola e comun-
que al 50% tra le due procedure concorsuali; 

VISTE le comunicazioni dei Dirigenti degli U.S.P. di Bologna, Ferrara, Forlì, Parma, Piacenza, 
Ravenna, Reggio Emilia e Rimini, nonché il provvedimento relativo alla provincia di Modena, con le 
quali sono stati individuati tutti i posti di scuola dell’infanzia statale da coprire mediante la stipula 
di contratti di lavoro a tempo indeterminato con i docenti iscritti nella graduatoria definitiva sopra-
citata; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna n. 6764 c10 a del 09/06/2010 che fissava al 
02/07/2010 il termine ultimo per la presentazione del titolo di specializzazione per i candidati inclusi 
nella graduatoria regionale del concorso ordinario per la formulazione della graduatoria aggiuntiva;   

CONSIDERATO che per la graduatoria suddetta  per l’a.s. 2010/2011 non è pervenuta nes-
suna domanda all’Ufficio Scrviente; 
  

D I S P O N E 
 
 
 per i motivi esposti in premessa, i posti da attribuire alla stipula dei contratti di lavoro a tempo 
indeterminato per l’anno scol. 2010/11, mediante lo scorrimento della graduatoria del concorso or-
dinario, sono così ripartiti: 
 
 
 
 
 



 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Franca Scavone Tel. 059/382 811 

 

 
(segue provvedimento prot.n. 16006 del 20/08/2010) 
 
 

PROVINCIA  N. POSTI COMUNI 
Bologna 23 
Ferrara 3 
Forlì 8 
Modena 17 
Parma 4 
Piacenza 3 
Ravenna 8 
Reggio Emilia 6 
Rimini 2 
TOTALE POSTI  74 

 

 
 Avverso il provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presi-
dente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dal-
la data di pubblicazione all’Albo. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Gino Malaguti 

 
 
 

------------------------------ 
All’Albo – All’U.R.P.     SEDE 
All’Ufficio Scolastico Regionale   BOLOGNA 
Ai Dirigenti degli UU.SS.PP. di   BOLOGNA  FERRARA  FORLI’ 

PARMA  PIACENZA  RAVENNA 
REGGIO E.  RIMINI 

Alle OO.SS. del comparto scuola   LORO SEDI 


